PAGE
5

Протокол № 167
Заседания Совета
Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «29» апреля 2014 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Баринов Николай Алексеевич–  директор МП г. Пскова «Жилищный трест»
  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»
       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Баринов Н.А.
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  добавлением видов работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность уникальных объектов.
3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением наименования юридического лица, указанного в учредительных документах).
4. О внесении изменений в персональный состав Контрольного комитета НП «Псковский строительный комплекс».

 СЛУШАЛИ:
2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

	1.1.Муниципальное унитарное предприятие «Тепловые сети» г. Великие Луки, ОГРН 1026000900661, ИНН 6025006630, 182113, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Льва Толстого, д. 2

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

1.1.Муниципальное унитарное предприятие «Тепловые сети» г. Великие Луки, ОГРН 1026000900661, ИНН 6025006630, 182113, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Льва Толстого, д. 2

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Муниципального унитарного предприятия «Тепловые сети» г. Великие Луки, ОГРН 1026000900661, ИНН 6025006630, 182113, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Льва Толстого, д. 2
 ,  в связи с исключением видов работ:
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения
СЛУШАЛИ:
2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  добавлением видов работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность уникальных объектов.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с добавлением видов работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность уникальных объектов от членов саморегулируемой организации:
2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Промтерра-С», ОГРН 1086027000256, ИНН 6027110259, 180000, г. Псков, ул. Льва Толстого, д. 3, пом. 1014
Выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с добавлением видов работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность уникальных объектов, по перечню согласно заявлению.
Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Промтерра-С», ОГРН 1086027000256, ИНН 6027110259, 180000, г. Псков, ул. Льва Толстого, д. 3, пом. 1014
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «Промтерра-С», ОГРН 1086027000256, ИНН 6027110259, 180000, г. Псков, ул. Льва Толстого, д. 3, пом. 1014
 , в связи с добавлением видов работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность уникальных объектов, по перечню согласно заявлению:
3. Земляные работы

3.1. Механизированная разработка грунта <*>
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения  <*>
24. Пусконаладочные работы

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств <*>
24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем <*>
СЛУШАЛИ:
3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением наименования юридического лица, указанного в учредительных документах).
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с изменением сведений о юридическом лице от членов саморегулируемой организации:

	3.1.Муниципальное унитарное предприятие «Управление жилищно-коммунального хозяйства (служба заказчика)» Островского района, ОГРН 1026002143782, ИНН 6013003130, 181350, Псковская область, г. Остров, ул. 25 Октября, д. 24

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с изменением наименования, указанного в учредительных документах. Ранее - Муниципальное унитарное предприятие «Управление жилищно-коммунального хозяйства (служба заказчика)» г. Острова и Островского района.
Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

3.1.Муниципальное унитарное предприятие «Управление жилищно-коммунального хозяйства (служба заказчика)» Островского района, ОГРН 1026002143782, ИНН 6013003130, 181350, Псковская область, г. Остров, ул. 25 Октября, д. 24

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Муниципального унитарного предприятия «Управление жилищно-коммунального хозяйства (служба заказчика)» Островского района, ОГРН 1026002143782, ИНН 6013003130, 181350, Псковская область, г. Остров, ул. 25 Октября, д. 24

 , в связи с изменением наименования юридического лица, указанного в учредительных документах.
СЛУШАЛИ:
4.О внесении изменений в персональный состав Контрольного комитета НП «Псковский строительный комплекс».
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который предложил внести изменения в персональный состав Контрольного комитета -  специализированного органа НП «Псковский строительный комплекс», осуществляющего контроль за соблюдением членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования, требований стандартов СРО, требований технических регламентов:
- Утвердить новый состав Контрольного комитета НП «Псковский строительный комплекс»:
1. Раков Сергей Васильевич (Председатель Контрольного комитета НП «Псковский строительный комплекс»

2. Десятова Людмила Владимировна (Главный специалист НП «Псковский строительный комплекс»

3. Коткова Наталья Владимировна (Главный специалист НП «Псковский строительный комплекс»)
Самоотвода и других предложений не поступило.
Результат голосования:

     «ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

     «ПРОТИВ» – нет;

     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

  ПОСТАНОВИЛИ:

1.Внести изменения в персональный состав Контрольного комитета НП «Псковский строительный комплекс».
2.Утвердить следующий состав Контрольного комитета НП «Псковский строительный комплекс»:
1. Раков Сергей Васильевич (Председатель Контрольного комитета НП «Псковский строительный комплекс»)
2. Десятова Людмила Владимировна (Главный специалист НП «Псковский строительный комплекс»)
3. Коткова Наталья Владимировна (Главный специалист НП «Псковский строительный комплекс»)
3.Председателем Контрольного комитета определить  Ракова Сергея Васильевича.
За отсутствием других вопросов заседание постановили закрыть.
Председатель                                                                                  _________________ / Н.А.Баринов /
Секретарь                                                                                          _________________ / В.М.Суворов /